PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.04.2014 № 214                                                               г. Белокуриха

	О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы», принятую решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края  от 19.07.2012 № 63, в редакции решений от 28.09.2012 № 71, от 25.10.2012 № 100, от 26.12.2012 № 115,  от 24.06.2013 № 155, от 31.07.2013 № 162, от 25.12.2013 № 182

В целях упорядочения бюджетного финансирования объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы», принятую решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 19 июля 2012 года № 63 в редакции решений от 28.09.2012№ 71, от 25.10.2012 № 100, от 26.12.2012 № 115, от 24.06.2013 № 155, от 31.07.2013 № 162, от 25.12.2013 № 182  следующие изменения:
1.1. изложить  строки 1., 1.2., 6.  подпункта 5.4 «Программа инвестиционных проектов в водоснабжении» в следующей редакции:

«
	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные вложения по годам
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1.
	Строительство магистрального водопровода в Восточном м-не, в том числе:

	2337,36
	9304,68
	800
	2800

	15242,04

	1.2.
	по ул. Славянская до ул. Радужная
	L=1450 м

	Местный бюджет

	ПСД

	332,18

	332,18
	Местный бюджет

	строительство

	800
	2800

	3600
	Местный бюджет

	6.
	Итого:

	2337,36
	9684,68
	800
	2800
	*
	15622,04

	в том числе:

местного бюджета

	2337,36
	3314,68
	800
	2800
	*
	9252,04

	краевого бюджета

	2123

	2123

	федерального бюджета

	4247

	4247

	предприятий

	*
	*
	*
	*
	*
	*

»;

1.2. Изложить строки 1.6., 6., 9. подпункта  5.9 «Программа мероприятий в области дорожного хозяйства и транспорта» в следующей редакции:

«

	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1.6.
	Ул. Кольцевая, Славянская
	м 2
	68,099
	468,482
	2000

	2536,582
	Местный бюджет

	531,9
	530,5

	1062,4
	Краевой бюджет

	6.
	Ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий
	м 2

	721,2

	721,2
	Местный бюджет

	4423,6

	2657,3

	7080,9
	Краевой бюджет

	9.
	Итого:

	600
	10740,08
	5507,3
	1900
	1800
	20547,38

	в том числе:

средства местного бюджета

	68,099
	5785,98
	2850
	1900
	1800
	12404,079

	краевого бюджета

	531,9
	4954,1
	2657,3

	8143,3

»;
1.3.  Изложить подпункт 6.1 Сводные финансовые затраты пункта 6 Источники инвестиций и сводные финансовые затраты по программе, тарифы и платы за подключение (присоединение) в следующей редакции:

«6.1 Сводные финансовые затраты
	Источники и направления
расходов
	Финансовые затраты в ценах текущего года, тыс. рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Федеральный бюджет
	4247

	4247

	Краевой бюджет
	10266,3
	531,9
	7077,1
	2657,3

	Бюджет города
	46117,6

	9359,3
	18108,3

	6650
	7200
	4800

	Средства организаций коммунального комплекса
	300*
	*
	*
	*
	*
	300*

	Средства муниципальных предприятий (учреждений)
	840

	420
	420

	Частные инвестиции
	300
	*
	*
	150
	150
	*

	Итого
	62070,9
	9891,2

	29432,4
	9877,3
	7770
	 5100

»;
1.4. Изложить строку 9 Объемы и источники финансирования реализации программы Паспорта муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы» в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования реализации программы
	Общий объем финансирования программы составит 62070,9 тыс. рублей, из них средств местного бюджета 46117,6, краевого бюджета 10266,3, федерального бюджета 4247,  средств предприятий 300, средств муниципальных учреждений 840, частных инвестиций 300. Объемы финансирования на 2012 - 2016 годы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о местном бюджете на очередной финансовый год. Средства на софинансирование программы в соответствии с нормативными актами Алтайского края.

».

2. Руководителю аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края Ю.И. Медведевой направить решение «О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы», принятую решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края  от 19.07.2012 № 63, в редакции решений от 28.09.2012№  71, от 25.10.2012 № 100, от 26.12.2012 № 115, от 24.06.2013 № 155,  от 13.07.2013 № 162, от 25.12.2013 № 182» для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном Интернет-сайте администрации города.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ.

Глава города

            С.К. Криворученко